



C F12 tacktalar till sista divisions- o kompanipersonalen.

Så har då det sista F12-flygplanet landat efter fullgjort uppdrag. Detta skedde den 28 september. Då gick tiden ut för flottilljens enda återstående division och kompani.

För att ge anhöriga och den flygintresserade allmänheten möjlighet att följa tjänsten denna fredagseftermiddag öppnades flottiljgrindarna vid lunchtid. För att ge mera eftertryck åt avskedet bjöds de ca 4.000 åskådarna på konsert av Halmstads regionsmusiker samt på flyguppvisning i ett strålande vackert höstväder. I denna mycket anslående demonstration av vad svensk

Slutfluket på F12

flygindustri och flygvapenpersonal kan prestera deltog F12-kaptenen *Nils Gullman* med enskild uppvisning med J 35F, en rote AJ 37 från F15 med löjtnanterna *Jan Jonsson* och *Mats Östlund* vid spakarna och sist — men inte minst — "En sexa Skåne", dvs uppvisningsgruppen SK 60 från F5 ledd av kapten *Jan Brandmyr*.

Den överflygning av orter inom F12:s flygövningsområde som hela den andra jaktdivisionen hade planerat, fick med hänsyn till de tillfälliga motorrestriktionerna inskränkas till

en rote. Den flögs av flottiljens äldste och yngste förare, flottiljchefen översten *Fritz Crona* resp fänriken *Tommey Andersson*. De gjorde därmed sina "muckarflygningar" med J 35:an. Kl 14.35 satte flottiljchefen som siste man sin "Drakes" (nr 62) hjul på banan. Därmed var en drygt 37-årig epok i flygvapnet tillända. Flygteknikerna *Karl-Erik Salomonsson* och *Rickard Ahlqvist* såg till att den sista roten togs emot inne på plattan.

Gamla grånade piloter och tekniker på åskådarplats, vilka

sett åtskilliga uppvisningar genom åren, fällde omdömet att dagens "show" var bland de bästa de sett. Professionellt framförd av de agerande och för åskådarna väl avvägd och lagom lång. Intrycken från uppvisningens alla faser satt kvar då åskådarna lämnade flottiljen. Och de sitter där än. Ett litet vemodigt minne trots allt.

För flottiljens fast anställda personal var det "gravöi" på kvällen med måltid för 250 personer och dans till Kalmar Storband. Du gissar rätt, om Du tror att ett och annat minne från de gångna 37 åren berättades den kvällen. — Sådana lär också finnas gott om i *F12-boken*. ■

Torsten Björklund